Α εαμ, clamans : Jesu, succurre mibi. Confestimque fugit dæmon. Itaque senex flere cœpit. At Dominus dixit ei: Cur fles? Respondit senex: Quod audeant prehendere hominem, atque ita facere. Tum ad eum Dominus: Tu negligens fuisti. Quando enim quæsiisti me, vidiisti quomodo inventus sim tibi. Hæc aio, quoniam labore mylo opus est; ac nisi laboretur, non potest quis habere Deum suum. Nam ipse propter nos cruci affixus fuit.

B 8. (56) Frater convenit abbatem Eliam quietæ vitæ sequtorem, in cœnobium speluncæ abbatis Sabbae, et dixit ei: Abba documentum mibi trade. At senex ait fratri: In diebus patrum nostrorum, hæc tres virtutes diligebantur, paupertas, mansuetudo, abstinentia. Nunc vero inter monachos regnant, avaritia, confidentia, gula. Quod placuerit, elige.

De abate Heracio.

Frater temptationibus impugnatus, denuntiavit abbati Heracio. Ille ut confirmaret eum, hanc narravit historiam: Senex quidam habuit discipulum obedientiæ virtute præstantem, ad multos annos. Qui aliquando tentatus ac impugnatus, senem demittendo se salutavit; ac dixit: Fac me esse monachum. Ait illi senex: Locum considera, et faciemus tibi cellam. Ergo abiens procul uno lapide, reperit. Tum prosecti cellam construxerunt. Dicit fratri: Quod tibi edisseruero, hoc fac. Quando esurieris, manduca; simili modo bibe, dormi: tantum e cella tua ne exieris, usque ad Sabbathum; tunc veni juxta me. Frater autem duos dies peregit ex præcepto; at die tertia tædio affectus dixit: Cur ita mecum egit senex? Quare surgens, cœpit psallere plures psalmos; ac post solis occasum cibum sumpsit; surgensque abiit cubitum super matta sua. Et videt Ἀιθιοπem jacentem, qui dentibus stridebat adversus eum. Unde cum timore multo cucurrit ad senem: pulsataque foribus, ait: Abba, miserere mei, aperi. Senex autem, sciens quod non custodisset manūdatum, non aperuit usque ad diluculum: quo tempore apriens, invenit foras rogantem: et commiseratione ductus introduxit eum. Tunc ait: Oro te, Pater D vidi Ἀιθιοπem super mattam meam, ut dormitum abii. Excepit senex: Id tibi accidit, quia non servasti quod præceperam. Post hæc pro virili informavit eum in ordine vitæ monasticæ; paulatimque evasit probus monachus.

⁵⁷ Al. μετ' αὐτοῦ. ⁵⁸ Ed. Σάξ. ⁵⁹ Ed. δ τι. ⁶⁰ Al. add. καὶ γίνη μοναχός. ⁶¹ Al. inser. καὶ ὑπέστρεψεν ὁ γέρων εἰς τὸ κελλίον αὐτοῦ. ⁶² Al. add. εὐχάριστος ποιεῖν. ⁶³ Al. add. μοι ταχέως. ⁶⁴ Al. τὴν ἀκολουθίαν.

⁶⁵ Alii add. οἰκησαι καθ' ἐαυτόν. ⁶⁶ Al. Ἡρακλεῖδη.

(55) Ἡσυχαστὴ. Ἡσυχαστὴς εἶται ἡσυχαστήριον, ησια nomina. Sed quid vetat leve mendum tollere ex epistola Paschalis II ad Norgaudum Augustodunensem, quam luce donavit in Appendice ad Reginonem suum vir clarissimum Stephanus Balusius? Illud autem apostolica auctoritate statuimus, ut nulli